

# GAZETA KRAKOWSKA

WYCHODZI w NIEDZIELĘ i CZWARTEK.

REDAKCJA

przy ulicy Szewskiej Nr. 207 II piętro.

rękopisów nie zwraca się, niefrankowanych listów nie przyjmuje się.

PRENUMERATA WYNOŚI:

W Krakowie: kwartalnie w. a. zł. 2 ct. —  
W Monarchii austro-węgierskiej " " 2 " 40  
W Niemczech " " marek 4 pf. 80  
W innych krajach " " franków 6 —

POJEDYNCZY NUMER 10 ct.

INSERATY: 6 cent. od wiersza drobnym drukiem (petitem).

PRENUMERATĘ i INSERATY PRZYJMUJĄ:

ADMINISTRACJA „Gazety Krakowskiej“ jakoteż AGENCJE:  
W Krakowie: Jan Fischer, „Pałac Spiski“, p. Nowakowska,  
skład tytoniu, róg ul. Brackiej, w hali Sukiennic Nr. 5, w han-  
dlu p. Dembińskiego, ul. Floryańska, A. Grigar. We Lwowie:  
Księgarnia Gubrynowicza i Schmidta oraz wszystkie księgarnie  
w Krakowie i Galicji.

ADMINISTRACJA

w drukarni Wł. L. Anczyca i Spółki  
przy ul. Kanonnej Nr. 125.

Listy reklamacyjne nieopieczętowane nie podlegają  
opłacie pocztowej.

## Zmiana frontu i jej możliwe skutki.

Głównym błędem stronnictwa centralistycznego, który je zarówno w oczach ludności jak i najwyższego czynnika konstytucyjnego, t. j. wobec korony najwięcej zdyskredytował i jako niezdolne do rządzenia przedstawił, była systematyczna jego opozycja przeciw obecnemu gabinetowi, i bez względu na negacya tego wszystkiego, co wyszło z propozycji dzisiejszego rządu, lub z łona stronnictwa prawicy, bez zastanawiania się nad tem, czy to było dobrem lub złem. Tracąc coraz bardziej grunt pod nogami pośród wyborców samych, których szumne wykrzykniki o wrzekomo zagrożonej niemieckości i mniemanem zachwianiu konstytucyi, nie zdołały na długo oszołomić, skoro fakta zadawały kłam onym wykrzyknikom, — a z drugiej strony zrażając sobie do najwyższego stopnia Koronę, pragnącą szczerze pojednania wszystkich ludów monarchii, czemu owa bezpłodna opozycja centralistów i połączona z nią szeszwanie jednych na drugich, ustawiczne stawiała przeszkody, — musiało stronnictwo tak zwanych wiernokonstytucyjnych dojść niebawem do zupełnego politycznego bankructwa i utracić na długie lata możność odgrywania wybitnej i wpływowej w monarchii roli, — a to témbardziej, ile że w jego własnym łonie ujawniało się z dniem każdym coraz większe rozbitcie.

Dostrzegł za wczasu to groźne niebezpieczeństwo osiwiły przywódca i naczelnik „wiernokonstytucyjnej“ partii, deputowany Dr. Herbst, i z właściwym mu sprytem i przebiegłością, nie dbając wcale o konsekwencję, ani zważając na sprzeczność, jakiej się tém dopuszcza z całym dotychczasowym postępowaniem, dokonał on nagle całkiem nieprzewidzianego, ani przez zwolenników, ani przez przeciwników zwrotu w zachowanej dotąd taktyce. On, który był ojcem i duszą bez-

względnej opozycji i negacyi w ciągu całej ubiegłej kampanii parlamentarnej w wiedeńskiej radzie Państwa, — on, który w delegacjach wspólnych stał zawsze na czele tych, co zwalczały wszelkie choćby najkonieczniejsze wydatki, zmierzające ku wzmocnieniu siły zbrojnej monarchii, — on wreszcie, który podsuwał niedawno kierowanemu przez siebie stronnictwu myśl opuszczenia rady Państwa, — ten sam mąż oświadczył się dziś w swej ostatniej mowie przed wyborcami w Djeezynie z całą stanowczością przeciw polityce abstencyjnej, — wyrzeka się pójscia dalej torem systematycznej opozycji i odrzucania wszystkiego, co pochodzi od przeciwnego jego partii stronnictwa lub rządu, — i kładzie wyraźnie granicę oszczędności w wydatkach na siłę zbrojną państwa tam, gdzie odmowa wydatków sprowadziłyby mogła jej osłabienie, któryto ostatni względ dla opozycji „wiernokonstytucyjnej“ był dotychczas zupełnie obojętnym.

Tak nagle i stanowcza zmiana dotychczasowej taktyki ze strony przywódcy partii centralistycznej jest faktem według naszego zdania nader doniosłym dla dalszego ukształtowania się wewnętrznej polityki austriackiej, a pośrednio i dla sytuacji, — w jakiej się delegacja polska podczas przyszłej sesji rady Państwa znaleźć może.

Nie należy najpierw zapominać, że mimo całej wrzawy, jaką jeszcze niedawno organa centralistyczne podniosły były przeciw Dr. Herbstowi z powodu jego milczącego zachowania się wobec ostatnich hec praktycznych, — pozostał on i nadal faktycznym wodzem i kierownikiem swej partii. — Żaden z pomiędzy innych centralistycznych menterów nie dorósł mu ni sprytem, ni też rzeczywistą zdolnością o swej zręczności w prowadzeniu całego stronnictwa na pasku, jak zechce i dokąd zechce, dał on w ciągu poprzednich

sesyj parlamentarnych niejednokrotnie jawne dowody. Dr Herbst może śmiało powiedzieć za Ludwikiem XIV.: „Stronnictwo wiernokonstytucyjne, to ja!“ To też już dzisiaj woła dziennik „Presse“: „Oto mamy znowu i program i wodza.“ — Nie potrzeba więc daru proroczego, aby przewidzieć, że w myśl poglądów, jakim stary wódz centralistyczny w swej ostatniej mowie w Djeezynie dał wyrok, działać będzie, jeżeli nie cała, to przeważna większość lewicy podczas przyszłej sesji rady Państwa

Zaś z drugiej strony nie należy również spuszczać z uwagi, że stronnictwa centralistyczne zmieniając dotychczasową taktykę w myśl zapowiedzi swojego przywódcy, stanie się znów czynnikiem potężnym i wpływowym, z którym się rząd obecny, zwłaszcza pod względem ustępstw na rzecz autonomii krajów bardzo a bardzo będzie musiał rachować. — A niechaj jeszcze partya ta zaniecha stawiać trudności zawarciu ugody z Czechami, oraz zaprzestanie, jak to już Dr. Herbst dał do zrozumienia, dotychczasowej szorstkiej opozycji przeciw wydatkom na armię, — łatwo jej będzie zrehabilitować się także w oczach Korony, odzyskać napowrót utraconą łaskę, i stać się znowu „regierungsfähig.“ — Wszystkie jej błędy i grzechy z czasów ostatnich, będą jej przebaczone i zapomniane, a tak gorąco pożądanym przez nią ster rządów — może znowu, i to rychlej, niżby przypuszczać można, dostać się napowrót w jej ręce.

A wtedy żegnajcie nam różane nadzieje złotej ery autonomicznej, jaką nam zwiastować miało spodziewane utrwalenie się obecnego gabinetu. — Nie zgrzeszymy bowiem, jak mniemamy, przeciw tak głośno objawianym dziś uczuciom braterstwa z Czechami, jeżeli wyrazimy przypuszczenie, że ci pobratymcy nasi, odznaczający się nieco

trzeźwiejszą od Polaków rachubą, nie zawahaliby się porzucić dotychczasowego z nami sojuszu w radzie Państwa, jeżeli im ze strony partii centralistycznej większe ofiarowano korzyści od tych, jakie im przymierze z Polakami przynieść może. — Zaś na sojusz Lienbacherów i Lichtensteińców, moglibyśmy tylko o tyle liczyć, o ile zechcielibyśmy popierać ich własne wsteczne i reakcyjne zamiary, — jednak bez prawa do wzajemności w poparciu naszych żądań autonomicznych.

Kreśląc te przypuszczenia, nie chcemy wcale wywoływać wilka z lasu. Sądzymy jednak, że nie zawadzi wyrobić sobie za wczasu trzeźwy pogląd na trudną sytuację, w jakiej się delegacja nasza, a z nią i sprawy żywotne kraju naszego znaleźć mogą wskutek prawdopodobnej zmiany dotychczasowej taktyki wrogiego nam stronnictwa, którego siła i znaczenia w żadnym razie, a tem bardziej wobec tradycyjnej zmienności polityki austriackiej lekceważyć nie można.

## SIEMIRADZKI W LIBAWIE.

Podajemy i rozbieramy zwykle mowy wielkich polityków, królów i cesarzy. Niezawadzi jednak, jeżeli wśród tej ogólnej, przeważnie obecnej powodzi mów i frazesów podamy mowę wprawdzie nie polityczną, ale mającą dla społeczności naszej niewątpliwie znaczenie.

Twórca „Pochodni Nerona“, bawiący obecnie w Libawie nad morzem bałtyckim, gdzie zajmuje się wykonaniem w znacznie większych rozmiarach, kopii swojego obrazu, miał tamże piękną przemowę do bawiących w Libawie rodaków. Rodacy ci chcieli początkowo ucześć mistrza polskiego składkowym obiadem.

Zwykli nasi śmiertelnicy — dygnitarze, goniący za takimi owacyami, ba, nawet szukający, ich byłiby nieomieszkałi przyjąć zaproszenia. Siemiradzki jednak wymówił się a podał piękną myśl, ażeby pieniądze, które złożył chętno na jego uczenie, obró-

## NA ZJEŻDZIE.

NOWELLA

na tle prawdziwego zdarzenia,

przez Dr. Juniara.

(Ciąg dalszy).

VIII.

Zaledwie słonko zaświeciło w szyby, stanął obok mego łóżka Juliusz, już wyświeżony i zupełnie ubrany, z kapeluszem w ręku.

— Wstawaj, wołał, budząc mnie, — pójdzij na posiedzenie.

— Czyś oszalał? — zawołałem, przecierając oczy, — dopiero co się położyłem, — bój się Boga, zaledwie piąta minęła.

— Ale gdzież tam kto dojdzie końca z ludźmi zakochanymi. Rad nie rad musiałem wstawać, ubierać się co prędzej i wyjść z nim z domu.

Otóż miałem nagrodę za moje usiłowania! Prawda, że poranek był śliczny nad wszelki wyraz, więc musiałem mu jeszcze podziękować za zmuszenie do miłej przechadzki.

Rozmawialiśmy o wypadkach dnia wczorajszego. Obawiałem się, czy po zimniejszej rozwadze nie będzie żałował zbyt pospiesznego kroku.

Ale i owszem, był zadowolony, szczęśliwy, rozkochany. Układał jednak wcale mądre plany na przyszłość, jakkolwiek trochę za różowo malował sobie zawód małżeński. Jednak któżby miał serce mącić te śliczne, jasne obrazy szczęścia, jakie się roją w głowach narzeczonych!

Okrażyliśmy cały obwód plantacji i usiedliśmy nareszcie na miejscu wczorajszej awantury.

— Czego to wczoraj chciał ten pan od was? — zapytał Juliusz.

— To był Kajetan, — nie poznałeś go?

— Nie miałem czasu, ale czegoż on chciał?

— Ba, chciał tego, co i ty, to jest ręki panny Eweliny.

Nie bardzo parlamentarnym wyrazem uczył szczęśliwy kochanek, mniej szczęśliwego rywala, czego mu w gruncie serca nie mogłem wziąć za złe.

— A cóż się dzieje z poczciwym dyrektorem? — zapytał.

— Nie wiem, spi zapewne po wczorajszej wycieczce, — ale zobaczymy go na posiedzeniu.

— To bardzo zany człowiek i dosyć rozumny, — zauważył.

Nie oponowałem wcale, wiedząc, że był gotów nawet grzeczność salinarnych urzędników wychwalać, unosić się nad swadą zjazdowych mówców i kawę w Wieliczce porówny-

wać z nektarem — W tem ozwał się koło nas głos bardzo pokorny:

— Moje uszanowanie panom dobrodziejom, dzień dobry, — sługa uniżony.

Był to pan Kajetan, ale jakże biedaczysko wyglądał!

Rozczochrały bardziej, niż wczoraj — z ową zarzutką na ręce, — na twarzy z potu i z pyłu utworzyła się gruba powłoka, — kamizelka pomięta, nie zasługiwała już na nazwę białej, usiłował ją też zakryć, zapinając króciutki i waziutki surducik.

— Dzień dobry, czyś pan nie chory przy-  
padkiem? — zapytałem.

Westchnął, rzucając na Juliusza spojrzenie pełne wyrzutu.

— Chory niby nie jestem, ale bardzo mi nie dobrze. Widzi pan, całą noc spędziłem na plantacjach.

— A to dla czego?

— Bo mi bramę zamknęli i nie puścili mnie, chociaż prosiłem.

— Trzeba było dzwonić.

— Dzwonić? Tam nie było czem dzwonić.

— Ależ to niepodobna, tam musi być dzwonek.

— Nie było, panie, nic, tylko jakiś guzik czy kłamka —

— Trzeba było pociśnąć.

— Kiedy widzi pan, — w obcm mieście człowiek się boi, — a teraz, gdy rano przyjdę, mogą sobie Bóg wie co pomyśleć, —

tam stoi ze mną dziewięciu nauczycieli i dwóch kierowników —

Zal mi było biednego chłopca, który widocznie przez noc na plantacjach spędzoną wybił sobie z głowy dalsze konkury o pannę Ewelinę. — Zaprowadziliśmy go do mojego pomieszkania, umył się, uczesał, a gdy mu dałem jakąś kamizelkę, trochę nań wprawdzie za szeroką, wyglądał dosyć przyzwoicie.

Poszliśmy z nim na kawę, która pokrzepiła go znacznie, bo nabrał znowu fantazyi, ale o wczorajszej scenie nie wspominał.

Kiedyśmy jednak mieli się rozstać, zapytałem:

— Czy pani dyrektorowa przyjechała?

— Na nasze szczęście, nie! — odpowiedział.

— Na czyje szczęście?

— No, moje i pana dyrektora, a jeszcze by jemu gorzej było, — ale pan nie nie wspomni o wczorajszym...

— Nie powiem, ale pan przeprosisz pannę Emilie.

— Przeproszę.

— I będziesz dalej pisał swój poemat.

— Och, będę, — rzekł z westchnieniem.

— Do widzenia więc, panie Kajetanie, a przed kolegami na mnie się odwołaj.

— Dziękuję, ślicznie dziękuję, sługa uniżony pana doktora dobrodzieja, — rzekł kłaniając się grzecznie Juliuszowi.

— I ta kreatura śmiała myśleć o Ewelinie! — zawołał ten po odejściu Kajetana.









Główny skład dla Galicyi!

Włóczek i wełn en gros i en detail z fabryki Chr. Lud. Volckart i Syn w Berlinie znajduje się w handlu F. Bruno Hahn w Krakowie ul. Grodzka L. 53. Ceny włóczek 8 Zlr. za Kilo i wyżej (3 Zlr. 20 ct. za funt polski), co zależy od koloru. Gatunki są różnej grubości. Fabryka powyższej firmy istnieje już przeszło 150 lat i zyskała sobie, jako posiadająca najlepszy towar, sławę tak w Europie jak i w Ameryce. — Włóczki wzmiankowane z powodu, że są miękkie, bardzo elastyczne i pulchne i przez to robota wygląda bardzo ładnie i nieprzepuszcza łatwo powietrza, wyborne są nie tylko do haftu, robót krzyżowych i ściąganiem lecz także i do robót sztydelkowych na kaftanki, spodnice, kamizelki, kamasze, chustki i t. d.

Odnaczone Srebrnym medalem Zasługi na Wystawie przyrodniczo-lekarskiej krakowskiej w r. 1881, tudzież w Marburgu r. 1876. aprobowane przez Tow. Lekarskie Krakowskie.

Srodki lekarskie i toaletowe wyrobu JÓZEFA TRAUZYNSKIEGO

APTEKARZA „POD KORONĄ“ W KRAKOWIE. Wino chinowe i wino chinowe z żelazem, uznane przez Towarzystwo lekarskie krakowskie, środek znakomity i wzmacniający w ogólności, a mianowicie w rekonwalescencyach po ciężkich chorobach, jak: tyfusie, zapaleniu płuc lub opłucnej, po płonicy, dyfteryi, dalej w celu podniesienia apetytu, tudzież w katarach żołądka i kiszek, w suchotach, obrzmieniu gruźli, w niedokrewności, blednicy, w febrach długotrwałych, zwłaszcza u dzieci, wino chinowe zawsze błogie skutki wydaje. Cena butelki 2 zlr. Syrup balsamiczno-ziolowy usuwa wszelki długotrwały kaszel, zaflegmienie, duszność, chrypkę, płucie krwi. Cena 75 centów. Rozczyn „Lerasa“ w niedokrewności, blednicy i t. d. środek niezawodny 50 centów. Pastyłki balsamiczno-ziolowe usuwają zadawniony i najporczywszy kaszel, chrypkę, duszność, zaflegmienie i wyschnięcie w gardle lub krtań 50 cent. Pastyłki śladowe w kaszlu, katarze, po 10, 20 i 30 cent.

Expelerin, działa orzeźwiająco na osłabione muskuly, usuwa zastary reumatyzm, gosciec, darcie, ból w krzyżach, migrenę, ból głowy, fluxy, kurcze żołądkowe 70 cent i zlr. 1 cent. 50. Ziółka antireumatyczne i antygoscicowe, czyszczące krew, usuwają zastary reumatyzm, podagrę, gosciec, darcie, łamanie, oraz usuwają bezwładność w rękach lub nogach i t. d. 10 porcyj 1 zlr. Ekstrakt szpilkowy. Zaleca się jako środek wyborny dla wszystkich cierpiących na płuca, astmę, brak powietrza i t. d. Sposób użycia następujący: plyn ten za pomocą przyrządu rozpylony po pokoju, wydaje woń nadzwyczaj przyjemną do oddychania, zupełnie taką samą, jaką oddychamy w lasach sosnowych, zatem można sobie samemu te woń drzew szpilkowych w pokojach przyrządzić, zwłaszcza w zimie jest pożądanym. Cena butelki 1 zlr. 50 cent., pół butelki 75 cent. Rozpylacz 2 zlr. Balsam zdrowia, jedyny środek, uleczający wszelkie katar żołądkowe, zaflegmienia, odbijania, kurcze żołądkowe, brak apetytu, uderzenie krwi do głowy, a ztąd ciągły ból głowy, hemoroidy, zawrót głowy. Cena butelki 1 zlr. pół butelki 50 cent. Pasta piękności (Crème de beauté). Środek usuwający piegę, plamy wątrobiane, przyszcza, zmarszczki na twarzy, liszaje, wyrzuty skórne, węgry, czerwoność nosa, słowem jest to środek odmładzający i nadający cerze kolor jakby aksamitny, nie zawiera żadnych części szkodliwych. Cena 85 centów. Mydło toaletowe, złożone z wyciągów ziołowych, nadające nadzwyczajną białość i delikatność cerze. 25 cent. Mydło glicerynowe płynne, uznane przez Tow. lekarskie jako znakomite i nieszkodliwe, 60 cent. Jodowe 35 cent. Smołowe 25 cent. Siarkowe 25 cent. Karbolowe 25 cent. Mydło na wszelkie plamy tłuste. Cena 25 cent. Olejek przeciw guchociu. Cena 50 cent. Proszek niszczący pluskwy, mole, karakony oraz wszelkie owady domowe; środek niezawodny. Flaszka 25 cent. Puder nieszkodliwy Blanche i Rouge z puszkami 1 zlr. Woda kolońska po 35, 70 cent. do 3 zlr. Pasta do zębów 25 i 50 cent. Woda do ust ochraniająca pniecie się tyche, oraz niszcząca woń nieprzyjemną, często się wytwarzająca. Cena 30 i 75 cent. Verrucin, plyn niszczący odgniotki, smarując pedzelkiem odcisk przez 8-10 dni sam później odpada bez użycia narzędzi ostrych. 50 cent. Regenerateur do farbowania włosów. Nadaje włosom siwym kolor pierwotny, usuwa łupież z głowy i zadziwiająco oddziałuje na szybki i bujny porost włosów, zlr. 1 cent. 50. Krople cudowne od bólu zębów 50 cent. Wata do zębów 15 ct. Olejek tanino-topiarny, wzmacniający porost włosów 80 cent. Ziółka karpacie w kaszlach, katarach i t. d. 40 cent. Maść cudowna krakowska na wszelkie rany i skaleczenia. Cena 40 c. Plyn odwietrzający zepsute powietrze przy epidemjach, jak ospa, szkarlatyna, cholera, tyfus i t. d. Cena 50 cent. Proszek desinfekcyjny, odwanający natechniaści. 20 c. Kit do lepienia szkła i porcelany 50 cent.

Wody lekarskie, przez Światne Tow. lek. krakowskie uznane i polecane, własnego wyrobu nadzwyczaj przyjemne do użycia a o wiele skuteczniejsze od wód naturalnych i o potwie tańsze mianowicie: Woda z pyrofosforanem żelazowym. Woda gorzka przeczyszczająca. Woda Litowa (Woda Vichy), Woda Jodowa (Woda Selecka). Powyższe środki utrzymują: w Poznaniu Mankiewicz apt. we Lwowie Mikolasz apt. Mussill apt. Bochni Reiss apt. w Bóbrce Mindlicki apt. w Brodach Kulak apt. w Budzanowie Pasiński apt. w Chrzanowie Sprors apt. w Ciężkowicach Zopotti apt. w Dembiecy Zanderer apt. w Gorlicach Rogawski apt. w Grybowie Tulszycki apt. w Jaśle Palech apt. w Krośnie Pick apt. w Krzeszowicach Rybacki apt. w Łańcucie Shutz apt. w Mielcu Pawlikowski apt. w Krynicy Nitribit apt. w Przemysłu Maszewski apt. w Rzeszowie Kalinowski apt. w Nowym Sączu Jakubowski apt. w Stanisławowie, Macura apt. w Tarnopolu, Jamrugiewicz apt. w Tarnowie Chodacki apt. Reid apt. w Wadowicach Kurowski apt. w Żegostowie Padewski apt. w Żydaczowie Bardasz apt. w Szczawnicy Jezierski apt. Nadto Apteka „pod Koroną“ utrzymuje zawsze na składzie wszelkie lekarstwa specjalne i zagraniczne, ogłaszane we wszystkich dziennikach, tudzież instrumenta chirurgiczne. Bandaże Pończochy jedwabne na obrzęki i nog. Płótno kauczukowe na podkłady przy chorych. Inhalatory do wdychiwania gardlanych. Zondy. Katetry. Bougie. Poduszki kauczukowe. Respiratory. Klispopompy metalowe lub kauczukowe. Wstrzykawkę pod skórę. Ciepłomierze. Trabki do wzmacniania stuchu. Pęcherze kauczukowe. Iód. Rezerwary moczowe. Spekula. Dreny. Lejki (Hegara). Również są na składzie wody mineralne

tak krajowe jakoteż i zagraniczne, oraz APTECZKI HOMEOPATYCZNE Na żądanie przesyła się cenniki franco. Zamówienia za zaliczką pocztową.

C. k. nadworna fabryka „Karol Giani w Wiedniu“ na powszechnie życzenie urzęda WYSTAWĘ wszelkiego rodzaju przyborów kościelnych jako to: ornatów, kap, dalmatyk i t. d. z najrozmaitszych materyj złotych, srebrnych, jedwabnych i aksami-nych, oraz bielizny kościelnej, haftów ręcznych i fabrycznych dla kościo-łów, tak łacińskiego jakoteż i grecko-katolickiego obrządku. Wszystkie materye i przybory własnego wyrobu. Wystawa otwarta w Krakowie w Muzeum techniczno-przemysłowem przy kościele Franciszkańskim z dniem 16 sierpnia br. trwać będzie dni 14. Zwiedzać ją można bezpłatnie od godziny 9 do 1 z rana, tudzież od godziny 2 do 6 wieczorem. 252 3-3

MAGAZYN WYROBÓW TAPICERSKICH KSA W. SADOWSKIEGO w Krakowie ul. Floryańska l. 334 zaopatrzony jest w meble najnowszej kształtu, wykonane podług najnowszych paryżkich wzorów oraz znaczny wybór materaców włosianych i sprężynowych. Przyjmuje także wszelkie roboty na prowincye, prze-robienie mebli, wyklejanie pokoi, dekorowanie salonów wogóle wszystkie roboty w zakres tapicerstwa wchodzące, po cenach nader przystępnych, ręcząc za spieszne, gus-towne i ściśle co do zlecenia wykonanie. 243 6-6

Brassicon. Jedynym środkiem na Ból głowy, migrenę, zawroty, uderzenia krwi, są krople od bólu głowy BRASSICON W. RUSSYANA, które znalazły tak obszerne zastoso-wanie w cierpieniach. Przyjęte w roku bieżącym na wystawę prze-mysłową w Warszawie zyskały sobie pochlebna wzmiankę, a liczne próby dokonywane na miejscu, do-wiodły, że środek ten działa nad-zwyczaj szybko, przynosząc praw-dziwy i niezawodny skutek. Krople od bólu głowy Brassicon znajdują się obecnie we wszystkich znaczej-szych miastach Europy. Laborato-rium w Warszawie, ul. Braeka 42. Składy w Krakowie: w aptece pod Tygrysem Seniora F. Gralewskiego, E. Stockmara pod Słonem, A. Trau-zyńskiego pod Złotą Koroną, Ry-nek główny. Cena flakonu 1 zlr. 229

Starszego lekarza sztabowego Dr. Müllera Miraculo-Injection leczy bezpiecznie w trzech do pięciu dniach wszelki wyciek kanału moczowego, nawet w bardzo zastarzałych wypadkach. Skład utrzymuje Karol Krei-kenbaum w Brunzwicku. Wyrób ten zjednał sobie w bardzo krótkim czasie sławę w całym świecie i zastosowa-ny był w polecany przez najświetniejszych lekarzy. 51 2 9

Makę kościaną parowaną 215 10-24 w najlepszym gatunku, z zareczeniem 31/2 do 4% azotu i 21 do 23% kwasu fosforo-wego, odznaczoną na wystawie Warsza-wskiej 1874 r. dyplomem uznania, — nabyć można po cenie niższej albo w podpisa-nych, lub w Agencji dla Rolników S. Mi-kućkiego w Krakowie. O wczesne zamówienia uprasza się. Fabryka parowa mąki kościanej i spo tium B. Schönberg & Fränkel przy ulicy Mostowej Nr. 354.

UNIVERSUM otwarte zostało dnia 31 lipca b. r. NA PLACU POD ZAMKIEM, w którym są do widzenia Figury woskowe i mechaniczne. Szczególnie jako nowość poleca się Fonograf Edissona czyli maszynę mówiącą. Blizsze szczegóły doniosa plakaty. Wstęp: I miejsce 40 ct., II miejsce 20 ct. Dzieci płacą połowę. 240 6-6

AGENCYA I SKŁAD wszelkich artykułów budowlanych Kraków, ulica Krowoderska Nr. 167 poleca wszelkie wyroby cementowe, a mianowicie: Nagrobki cementowe najpiękniejszych kształtów, poczynszy od 3 zlr. za sztukę. (Nagrobek 1 metr wysoki, z krzyżem żelaznym 1 metr wysokim, z tabliczką 10 zlr.), dalej: Płyty cementowe, schody i progi, kwadry, kamienie pod rynny, rury, słupy drogowe kilometrowe, żłoby, kanały, mosty, przepusty i t. d. i wszelkie wyroby, w zakres betonu i ce-mentowania wchodzące. 3-3 Ceny według umowy, jednak zawsze tańsze o połowę, jak z kamienia. Cement po 4/75 za 175, ręcząc za wagę.

Niemiecka koneesyonowana wyższa szkoła żeńska i English school for young ladies w połączeniu z kursem dalszego kształcenia, pensjonatem i Fröblowskim ogródkiem dla dzieci. Ul. św. Józefa (Poselska ul.) 493. Nowy rok szkolny rozpoczyna się 1go września tj. we czwartek. Nauka jest wykładana w nie-mieckim, polskim, francuskim i angielskim języku, również udzie-lane są wszelkie wiadomości szkol-ne, nauka rysunków, malarstwa, roboty ręczne i lekcy muzyki, a duchowe i cielesne roz-winięcie uczennic jest najwyższem zadaniem przełożonej. Blizsze wyjaśnienia i programy nauk z największą gotowością udziela się a zgłoszenia będą przyjmowane w lokalu szkolnym ul. św. Józefa Nr. 493. G. Rehefeld 259 1-? właścicielka zakładu.

„The Howe“ Bicycle Welocypedy Welocypedy Ho-wego są najwięcej eleganckie, robione z najlepszej sta-li obciągnięte gu-mą, zaopatrzone w hamulce oraz wszelkie w tym ro-dzaju ulepszenia, które każdy welo-cyped posiadał po-winien, aby celowi swemu zupełnie odpowiadał. „Howe“ Bicycle, wskutek swej praktycznej budowy biegnie ciągle po każdej drodze sam, gdy ma raz nadany ruch, z wielką chyżością. Do jazdy po gó-rach pedaty zmieniają się tak, że sitta pod-noszenia podwaja się i bez nateżenia wje-żdża się na większe wysokości. Do nabycia u Wilhelma Fenza w rynku Głównym w Krakowie 212 5?

Kto w wątpliwości się znajduje, którego z zachwa-niając, lanych po gazetach leków ma użyć, i czy ma go użyć, temu radzimy sprowadzić sobie z c. k. Uniwersyteckiej księgarni w Wiedniu — k. k. Universitäts-Buchhandlung in Wien I., Stefansplatz 6 — bro-szurkę „Wyciąg bezpłatny“ znana także pod tytułem „Przy-jacieli chorych“, w niej bowiem omówione są fachowo i grun-townie niezawodne i przez lekarzy zalecane środki le-cnicze, co daje choremu możność spokojnego zastanowienia się nad niem i wybrania dla siebie na-odpowiedniejszych. Powinien przeto każdy chory broszurki tej z powyższej księgarni przez prostą kartę korespondencyjną zapisać, a otrzyma ją bez-płatnie i franco i nie potrze-buje żadnych innych kosztów przy tem ponosić.

PAIN-EXPELLER „z kotwicą“ Jest bardzo dobrym środkiem domowym.

Mam zaszczyt donieść Szan. Pu-bliczności, że odpowiednio wymaga-niom czasu zakres KURSU NAUK KUPIECKICH Powszerzwszy, następujące przed-mioty będą wykładane: Pojedyncza buchalterya, podwójna buchalterya, Arytmetyka kupiecka, Korespondencya kupiecka, Handlowe i wekslowe prawo, Geografia kupiecka, Język niemiecki, Język fran-cuzki, Język angielski, Kaligrafia. Mimo obszerniejszego zakresu przedmiotów, dotychczasowe hono-rarium nie jest podwyższone. Wielu z moich uczniów umieści-tem w kantorach, w bankach i in-nych instytucjach, do których zali-czam i fabrykę cukru J.W. Artura hr. Potockiego. Umieszczeni za mo-jem pośrednictwem pozyskali zna-nie swoich zdolności. Wykład jasny, według metody po-jętej, treściwej i sumiennej z przy-taczaniem praktycznych, zrozumie-nia ułatwiających przykładów handl. Dla osób, które ze względu na po-wołanie, stan i wiek nie mogą brać udziału w kursie zbiorowym, urzą-dzam oddzielny wykład Kursu VI, rok zaczyna się z dniem 12 września. A. D. WEISSLITZ, w domu przy ul. Grodzkiej Nr. 55, na I piętrze. 255 1-3.

W tych dniach opuściły prasę: 253 2-3 Zasady wychowania H. SPENCERA i A. BAINA. Wyłożył J. Harwat, które nabyć można w każdej księgarni krajowej i zagranicznej. — Cena 75 cent.

J. BAJER MAGAZYN I FABRYKA wyrobów tokarskich 259 w Krakowie 1-10 przy ul. Grodzkiej 89, w domu Wgo Goebla poleca P. T. Publiczności elegancko i gustownie wykonane wyroby z bursztynu, rogu, pianki, kości słoniowej, drze-wa, kamienia, marmuru i metalów jako to: fajki piankowe, cygarniczki, cybuchy z bursztynami, wisniowe, tureckie, badch-skie, z jaśminu, oraz portmonetki, kule bilardowe, kregle, szachy, arcaby, do-mina, laski. Za dobry gust, rzetelne wykonanie ro-boty i przystępne ceny ręczy. Tamże można pobierać naukę sztuki tokarskiej.

Można umieścić dwóch STUDENTÓW. Wszelkie wygody, sumienna opieka i konwersacya w niemieckim języku zapew-nia się. Blizsza wiadomość: Gmach teatralny, 2gie piętro. 256 1-3

Zięcia sp. Teofila Lewandowskiego p. A. Hanff albo Honff, który w r. 1877 mieszkał przy ul. Karmielickiej l. 182, uprasza się o zgłoszenie w wa-szym interesie do Administracyi „Gazety Krakow-skiej“ ul. Kanoniczna 135

ZMIANA LOKALU. MAGAZYN pod firmą ALFRED BIASION w KRAKOWIE optyk c. k. Kliniki Okulist. Univ. Jagiel. istniejący od roku 1801. Zaopatrzony w najświetniejsze i najgustowniejsze to-wary z brzozy, skóry, drzewa oraz perfumeryi przeniesionym został do domu Nr. 8. Rynek główny 4 6 250 przy wejściu w ulicę Grodzką.

F. DEMBIŃSKI 235 4-? Handel kolonialny i Win węgierskich, Porterni angielskiego, Boku żywieckiego, Piwa najlepszego z browaru pp. Johnów, oraz skład najlepszych HERBAT poleca, przy ul. Floryański j Nr. 339 obok Hotelu Polskiego. Zamówienia z prowincyi wykonuje natychmiast, nie licząc opakowania.